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Skjerpede regler mot risikoadferd i trafikken 
 
Høringssvar fra Trøndelag politidistrikt 
 
Tema A - forslag til regler om mer effektiv inndragning av motorvogn ved  
særlig graverende trafikklovbrudd 
 
Trøndelag politidistrikt er svært positive til forslaget om inndragning av kjøretøy ved 
særlig graverende trafikklovbrudd og støtter arbeidsgruppen sitt forslag på dette punktet 
i sin helhet. Forslaget gir etter vårt syn et klart og anvendelig hjemmelsgrunnlag, samt 
en tydeligere terskel for inndragning, og vil medføre en betydelig økning inndratte 
kjøretøy. Det er vårt syn at forslaget på en god måte ivaretar forutsigbarhet og 
likebehandling for hele befolkningen. Trøndelag politidistrikt fremhever at inndragning av 
kjøretøy som følge av alvorlige straffbare forhold under kjøring av motorvogn er et 
grunnleggende forebyggende tiltak der primært allmennpreventive og 
trafikksikkerhetsmessige hensyn gjør seg gjeldende, og at effektiv anvendelse i praksis 
er nødvendig for å ivareta dette. Det er for oss klart at reglene må plasseres i 
vegtrafikklovens sanksjonskapittel, fremfor å innarbeides i straffelovens eksisterende 
regler om inndragning. Videre tilsier formålsbetraktninger, samt hensynet til 
likebehandling, at reglene om inndragning av kjøretøy ved særlig graverende 
trafikklovbrudd bør være en "skal-regel" og ikke en "kan-regel", og at det underlegges 
domstolskontroll. 
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Tema C – Bruk av mobiltelefon under kjøring med motorvogn 
 
I § 1 foreslås en utvidelse av begrepet «bruk», slik at det også omfatter holding og  
berøring av mobiltelefonen, samt det å se på mobiltelefonens funksjoner:  
 

"Bruk av mobiltelefon: enhver betjening av mobiltelefonens funksjoner, samt å 
holde eller berøre mobiltelefonen. Begrepet omfatter også det å se på 
mobiltelefonens funksjoner. Begrepet omfatter ikke rent talestyrt 
kommunikasjon." 

 
Når det gjelder "det å se på mobiltelefonens funksjoner" vil forslaget være svært 
vanskelig å håndheve og ettergå bevismessig, i tillegg til at det vil i mange tilfelle vil 
være uforholdsmessig. Forslaget anses for strengt og støttes ikke av Trøndelag 
politidistrikt.  
 
Når det gjelder forslaget "holding og berøring" av mobiltelefon har Trøndelag politidistrikt 
følgende bemerkninger:  
 
Trøndelag politidistrikt er enig med arbeidsgruppen i at gjeldene regelverk ikke har gitt 
den tiltenkte effekt, herunder reduksjon av bruk av håndholdt mobil under kjøring, og at 
håndheving av gjeldene er utfordrende bevismessig. Forslaget byr på færre bevismessige 
utfordringer og blir således lettere å håndheve overfor befolkningen.  
 
Forslaget innebærer etter Trøndelag politidistrikts syn en betydelig innskjerping fra 
gjeldende regelverk, og oppfattes i utgangspunktet som svært strengt. Formålet med å 
redusere mobilbruk under kjøring, vil effektiviseres ved en slik skjerpelse som foreslått. 
Forslaget gir lite rom for skjønn, tolkninger eller mulighet for tilpasning for å unngå 
straffeansvar. Som følge av dette antas det at forslaget vil tvinge frem en større 
bevisstgjøring hos mange flere trafikanter knyttet til mobilbruk under kjøring, herunder 
også nødvendigheten av å fastmonterte egen mobil før kjøring eller benytte kjøretøyets 
integrerte systemer, noe som er positivt. 
 
På den annen side antas den foreslåtte innskjerpelsen å ville medføre at en større andel 
trafikanter der unntaksvis berøring av mobiltelefon skyldes et øyeblikks 
uoppmerksomhet, enn "gjengangerne" som til stadighet benytter mobiltelefonen under 
kjøring og således utgjør en større trafikkrisiko, vil straffes. For en stor andel trafikanter 
vil forslaget fremstå som upraktisk, uforholdsmessig og urimelig streng. For mange vil 
forslaget oppfattes som unødig detaljregulering da de aller fleste ikke benytter 
mobiltelefon under kjøring, noe som igjen vil kunne bidra til å svekke tilliten til lovgiver.  
 
Trøndelag politidistrikt mener det bør utvises varsomhet med å lage regler som i så stor 
grad inngriper i den enkeltes handlefrihet og medfører fare for ileggelse av straff 
hovedsakelig begrunnet i hensynet til effektiv håndheving og enklere 
rettergang/bevisførsel.  
 
Trøndelag politidistrikt mener også det bør utvises varsomhet med å lage regler eksplisitt 
for tilfeller som svært mange anser allerede er tilstrekkelig ivaretatt ved eksisterende 
regelverk knyttet til betjening av mobiltelefon under kjøring eller den alminnelige 
aktsomhetsstandarden.  
 
Dersom forslaget vedtas bør bøtesatsen reduseres til nivå med for eksempel 
vikepliktsbrudd og at overtredelse medfører to prikker i stedet for tre. En vil da fortsatt 
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få en effektiv håndhevingsregel, samtidig som at befolkningen i større grad vil oppleve at 
reaksjonsfastsettelsen står i samsvar med overtredelsens karakter. 
 
 
Tema - bruk av smartklokker og bruk av mobiltelefon via bilens integrerte 
skjerm 
 
Integrert skjerm 
Trøndelag politidistrikt mener virkeområdet for dagens regler ikke bør utvides slik at de 
også omfatter betjening av mobiltelefonen der denne betjenes ved bilens integrerte 
skjerm. Det anses som en upraktisk regel som for mange vil fremstå som 
uforholdsmessig og urimelig streng, samtidig som den for politi og påtale vil være 
vanskelig å ettergå/bevise. Det vil også kunne være vanskelig for publikum å forstå og 
forholde seg til de ulike grensedragningene.  
 
Smartklokker 
Trøndelag politidistrikt mener at berøring av smartklokker, både med og uten SIM-kort, 
skal unntas fra forbudet mot bruk av mobiltelefon. Det blir for vanskelig å håndheve og 
ettergå bevismessig, samt vil medføre en upraktisk regel. Videre vil det kunne være 
kunstig å skille mellom smartklokker med og uten SIM-kort da flere smartklokker uten 
SIM-kort vil kunne ha flere av de samme funksjonene som klokker med SIM-kort så 
lenge mobiltelefonen er i nærheten og tilkoblet via bluetooth. 
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